
 
 

МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ И СПОРТА РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН 
КОМИТЕТ ПО ДЕЛАМ СПОРТА И ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ 

ДИРЕКЦИЯ РАЗВИТИЯ СПОРТА КОМИТЕТА ПО ДЕЛАМ СПОРТА И ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ 
КАЗАХСТАНСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ВЕЛОСИПЕДНОГО СПОРТА 

УПРАВЛЕНИЕ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА ГОРОДА АСТАНА 
 

ЧЕМПИОНАТ РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН В СПРИНТЕРСКОМ ОМНИУМЕ СРЕДИ ЮНИОРОВ И ЮНИОРОК 
ЧЕМПИОНАТ РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН В 3-х ДНЕВНОЙ ГРУППОВОЙ ГОНКЕ (ЮНОШИ, ДЕВУШКИ  

ЧЕМПИОНАТ РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН В ГИТАХ (ЮНОШИ, ДЕВУШКИ 15-16 ЛЕТ) 
РС В ТЕМПОВЫХ ВИДАХ, СПРИНТЕ И КЕЙРИНЕ (ЮНОШИ, ДЕВУШКИ 15-16 ЛЕТ) 

г. Астана. Велотрек "Сарыарка"                                                     30 апреля 2023г. 
 

Спринтерский омниум VI. 250 метров с хода. Юниоры.  
 

Место № гон Код UCI Фамилия Имя Область Результат 

1 101 KAZ20050308 Бейсембаев Ризван КРГ 13,51 

2 47 KAZ20051030 Мухтар Рамазан ЖМБ 13,60 

3 115 KAZ20060209 Шаяхметов Данияр СКО 14,15 

4 1 KAZ20060114 Кылышбеков Заманбек АСТ 14,54 

5 62 KAZ20061009 Котляр Максим ЖТО 14,56 

6 77 KAZ20060401 Абдуллаев Дмитрий КРГ 14,76 

7 139 KAZ20051122 Борн Владимир КРГ 15,15 

8 140 KAZ20060719 Григорьев Данил КРГ 15,46 

9 127 KAZ20060712 Садыков Эмиль ШМК 16,34 

10 126 KAZ20060401 Сапарбай Акарыс ШМК 18,41 
 

Спринтерский омниум. Юниоры.  
 

Место № гон Код UCI Фамилия Имя Область I II III IV V VI Сумма 

1 101 KAZ20050308 Бейсембаев Ризван КРГ 1 1 3 1 1 1 8 

ЧЕМПИОН РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН 

2 47 KAZ20051030 Мухтар Рамазан ЖМБ 2 2 1 2 3 2 12 

3 115 KAZ20060209 Шаяхметов Данияр СКО 3 3 4 3 2 3 18 

4 62 KAZ20061009 Котляр Максим ЖТО 4 4 2 5 4 5 24 

5 1 KAZ20060114 Кылышбеков Заманбек АСТ 5 5 5 4 7 4 30 

6 77 KAZ20060401 Абдуллаев Дмитрий КРГ 6 6 6 8 6 6 38 

7 140 KAZ20060719 Григорьев Данил КРГ 7 8 8 6 5 8 42 

8 139 KAZ20051122 Борн Владимир КРГ 8 7 7 7 8 7 44 

9 127 KAZ20060712 Садыков Эмиль ШМК 9 9 9 9 9 9 54 

10 126 KAZ20060401 Сапарбай Акарыс ШМК 10 9 10 10 10 10 59 
 

 
Спринтерский омниум VI. 250 метров с хода. Юниорки.  

 

Место № гон Код UCI Фамилия Имя Область Результат 

1 25 KAZ20060225 Косолапова Диана АСТ 16,30 

2 24 KAZ20050623 Оразбаева Амина АСТ 16,70 

3 113 KAZ20050131 Фабрициус Ольга ПВЛ 16,75 

4 72 KAZ20071229 Курметбеккызы Гулназ ЖТО 17,18 

5 71 KAZ20070814 Асылтай Баурай ЖТО 19,09 

6 70 KAZ20070821 Жаскайрат Дахмина ЖТО 19,39 

7 69 KAZ20071226 Глушкова Ольга ЖТО 19,56 

 
Спринтерский омниум. Юниорки.  

 

Место № гон Код UCI Фамилия Имя Область I II III IV V VI Сумма 

1 25 KAZ20060225 Косолапова Диана АСТ 1 1 1 2 3 1 9 

ЧЕМПИОНКА РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН 

2 24 KAZ20050623 Оразбаева Амина АСТ 2 2 2 1 5 2 14 

3 72 KAZ20071229 Курметбеккызы Гулназ ЖТО 5 3 3 4 1 4 20 

4 113 KAZ20050131 Фабрициус Ольга ПВЛ 3 4 5 3 2 3 20 

5 70 KAZ20070821 Жаскайрат Дахмина ЖТО 8 8 7 6 4 6 39 

4 71 KAZ20070814 Асылтай Баурай ЖТО 6 6 7 8 7 5 39 

7 69 KAZ20071226 Глушкова Ольга ЖТО 7 7 6 7 6 7 40 

 

 
 
 
 

 



Групповая гонка по очкам 42 круга, 7 п/ф 3 этап 
 

Юноши:                    Время гонки:14:38  Средняя скорость гонки: 43.052км/ч 

Место №гон Код UCI Ф.И. спортсмена Обл. 1 2 3 4 5 6 7 + - Рез-т Очки 

1 19 KAZ20080226 Риве Кирилл АСТ     5   20  25 12 

2 9 KAZ20071119 Райт Давид АСТ  1 5 2 2  10   20 10 

3 108 KAZ20080702 Журавский Данил ПВЛ 2 3  5   6   16 8 

4 84 KAZ20080316 Букин Владислав КРГ     3 5 4   12 7 

5 64 KAZ20070204 Чжан Кирилл ЖТО 3 2  3      8 6 

6 82 KAZ20070613 Мусабеков Азамат КРГ   3  1 3    7 5 

7 7 KAZ20070123 Иглинский Давид АСТ 1  2       3 4 

8 37 KAZ20090128 Третьяков Данил АО       2   2 3 

9 92 KAZ20070207 Магдеев Санжар КЗО      2    2 2 

10 17 KAZ20080208 Сёмченко Кирилл АСТ      1    1 1 

11 78 KAZ20071027 Ковальчук Евгений КРГ   1       1  

12 128 KAZ20080625 Мухтар Ибрахим ШМК          0  

13 33 KAZ20080214 Азаматулы Файзолла АО          0  

14 91 KAZ20070710 Хегай Роман КЗО  5       20 -15  

15 34 KAZ20080214 Азаматулы Зейнолла АО    1     40 -39  

Н/Ф 55 KAZ20071109 Ердеев Данил ЖМБ 5         5  

Н/Ф 98 KAZ20071211 Калилула Ерсейт  КЗО            

Н/Ф 117 KAZ20070409 Балясов Роман СКО            

 
Групповая гонка по очкам. Юноши 

 

Место №гон Код UCI Ф.И. спортсмена Обл. 1-й этап 2-й этап 3-й этап Сумма 

1 64 KAZ20070204 Чжан Кирилл ЖТО 12 12 6 28 

ЧЕМПИОН РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН 

2 9 KAZ20071119 Райт Давид АСТ 8 10 10 28 

3 108 KAZ20080702 Журавский Данил ПВЛ 10 7 8 25 

4 19 KAZ20080226 Риве Кирилл АСТ 3 3 12 18 

5 7 KAZ20070123 Иглинский Давид АСТ 7 6 4 17 

6 34 KAZ20080214 Азаматулы Зейнолла АО 6 8  14 

7 82 KAZ20070613 Мусабеков Азамат КРГ 5 1 5 11 

8 84 KAZ20080316 Букин Владислав КРГ 1  7 8 

9 92 KAZ20070207 Магдеев Санжар КЗО  5 2 7 

10 37 KAZ20090128 Третьяков Данил АО  2 3 5 

11 91 KAZ20070710 Хегай Роман КЗО  4  4 

11 117 KAZ20070409 Балясов Роман СКО 4   4 

12 78 KAZ20071027 Ковальчук Евгений КРГ 2   2 

13 17 KAZ20080208 Сёмченко Кирилл АСТ   1 1 

 
Групповая гонка по очкам 36кругов, 6п/ф 3 этап 

 
Девушки:                    Время гонки:13:39  Средняя скорость гонки: 39,56км/ч 

Место №гон Код UCI Ф.И. спортсмена Обл. 1 2 3 4 5 6 + - Рез-т Очки 

1 44 KAZ20070112 Елькина Мария АО  2 5 3 2 10   22 12 

2 72 KAZ20071229 Курметбеккызы Гулназ ЖТО 5  3 2 3 6   19 10 

3 26 KAZ20070910 Венглинская Алина АСТ   1 5 5 2   13 8 

4 86 KAZ20070506 Копжасарова Динара КРГ 2  2  1 4   9 7 

5 28 KAZ20071201 Адильбек Дамиля АСТ 3 5  1     9 6 

6 61 KAZ20081125 Тутарова Диаа КСТ  3       3 5 

7 87 KAZ20080131 Кабдулова Аружан КРГ 1        1 4 

8 89 KAZ20080728 Голынская Виолетта КРГ  1       1 3 

9 90 KAZ20080123 Шаф Дарья КРГ         0 2 

10 76 KAZ20080328 Абылгазы Аружан ЖТО         0 1 

11 45 KAZ20090205 Ташбай Анель АО         0  

12 46 KAZ20071227 Идрисова Ригина АО         0  

13 124 KAZ20080813 Ильясова Аделия СКО         0  

14 69 KAZ20071226 Глушкова Ольга ЖТО         0  

15 60 KAZ20081011 Мамаева София КСТ         0  

16 70 KAZ20070821 Жаскайрат Дахмина ЖТО        20 -20  

 
 



Групповая гонка по очкам. Девушки 

Место №гон Код UCI Ф.И. спортсмена Обл. 1-й этап 2-й этап 3-й этап Сумма 

1 44 KAZ20070112 Елькина Мария АО 12 12 12 36 

ЧЕМПИОНКА РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН 

2 72 KAZ20071229 Курметбеккызы Гулназ ЖТО 10 10 10 30 

3 26 KAZ20070910 Венглинская Алина АСТ 5 7 8 20 

4 86 KAZ20070506 Копжасарова Динара КРГ 8 5 7 20 

5 87 KAZ20080131 Кабдулова Аружан КРГ 4 8 4 16 

6 28 KAZ20071201 Адильбек Дамиля АСТ 2 6 6 14 

7 45 KAZ20090205 Ташбай Анель АО 7 4  11 

8 69 KAZ20071226 Глушкова Ольга ЖТО 6   6 

9 61 KAZ20081125 Тутарова Диаа КСТ  1 5 6 

10 89 KAZ20080728 Голынская Виолетта КРГ  3 3 6 

11 90 KAZ20080123 Шаф Дарья КРГ 1 2 2 5 

12 46 KAZ20071227 Идрисова Ригина АО 3   3 

13 76 KAZ20080328 Абылгазы Аружан ЖТО   1 1 

 
Групповая гонка Темпо РС Юноши  

Место №гон Код UCI Ф.И. спортсмена Область Результат 

1 109 KAZ20081016 Сатвалдинов Асанали ПВЛ 7 

ПОБЕДИТЕЛЬ РЕСПУБЛИКАНСКИХ СОРЕВНОВАНИЙ 

2 120 KAZ20080307 Маркшталер Артем СКО 5 

3 128 KAZ20080625 Мухтар Ибрахим ШМК 5 

4 130 KAZ20070818 Коркыт Ерканат АКМ 4 

5 35 KAZ20070418 Эфа Кирилл АО 3 

6 68 KAZ20080218 Талихан Алихан ЖТО 0 

7 118 KAZ20080110 Филипов Ярослав СКО 0 

8 36 KAZ20070222 Баландин Владимир АО 0 

9 57 KAZ20080727 ИсмагуловТамерлан КСТ 0 

10 112 KAZ20070208 Лавский Кирилл ПВЛ -20 

11 135 KAZ20080226 Фильченко Анатолий АКМ -20 

12 48 KAZ20070322 Шевцов Данил ЖМБ -20 

13 54 KAZ20090605 Жасузак Жанур ЖМБ -20 

14 56 KAZ20070131 Плитко Мирослав КСТ -20 

15 11 KAZ20070216 Ерик Арлан АСТ -20 

16 66 KAZ20071031 Пивоваров Даниил ЖТО -20 

17 94 KAZ20080922 Шахарман Алимжан КЗО -40 

 Коммюнике: Гонщики № гонку не закончили. 80,10,81,95 

 

Групповая гонка Темпо РС Девушки  

Место №гон Код UCI Ф.И. спортсмена Область Результат 

1 31 KAZ20080303 Тилипская Александра АСТ 16 

ПОБЕДИТЕЛЬ РЕСПУБЛИКАНСКИХ СОРЕВНОВАНИЙ 

2 29 KAZ20080209 Кунецкая Ангелина АСТ 3 

3 71 KAZ20070814 Асылтай Баурай ЖТО 2 

4 75 KAZ20080823 Смайлканова Айгерим ЖТО 1 

5 73 KAZ20080814 Ершова Юлия ЖТО 0 

6 76 KAZ20080328 Абылгазы Аружан ЖТО 0 

7 72 KAZ20071229 Курметбеккызы Гулназ ЖТО -19 

8 69 KAZ20071226 Глушкова Ольга ЖТО -19 

9 137 KAZ20071230 Романова Ангелина АКМ -20 

10 138 KAZ20070909 Лихач Юлия АКМ -20 

11 124 KAZ20080813 Ильясова Аделия СКО -20 

12 32 KAZ20081125 Аймак Айым АСТ -20 

13 46 KAZ20071227 Идрисова Ригина АО -20 

14 74 KAZ20090227 ОрынбаеваТамила ЖТО -40 

                                      Коммюнике: Гонщики № гонку не закончили. 70,30 
        Гонщики № 61,60 не стартовали 

 
    Главный судья, НСВК    Ю. Портнягин 

 
 

                    Главный секретарь                    М. Кочетков   


